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Göteborgs Stads yttrande över remiss av Trafikverkets 
redovisning av regeringsuppdrag - Ökad nationell 
tillgång till kollektivtrafikens biljetter 
 

 

Göteborg är ett av Västra Götalandsregionens pendlingsnav och en stad med 

många besökare. En ökad nationell tillgång till kollektivtrafikens biljetter 

skulle underlätta för långväga pendlare och besökare och bidra till att stärka 

kollektivtrafikens konkurrenskraft gentemot bilen. 

Göteborg Stad är positiv till ett ekonomiskt stöd till 

kollektivtrafikmyndigheterna för kostnader för att utveckla eller anpassa 

biljettsystem.  

Då stödet riktar sig till kollektivtrafikmyndigheterna ser staden inte att 

utformningen av förslaget i dagsläget inte skulle ha någon direkt påverkan på 

Göteborgs Stads verksamheter, varken serviceresor eller Göteborgs Stads 

Kollektivtrafik AB. På sikt skulle första punkten ”förenklad biljettstruktur 

avseende regelverk och villkor” där en del skulle kunna vara harmonisering 

av affärsregler (exempelvis gemensam definition för pensionär, ungdom med 

mera) kunna påverka stadens tillköp av färdbevis. Detta är dock ett område 

där beslut fattas av de olika regionerna på politisk nivå och det är tveksamt 

om ekonomiskt stöd skapar förutsättningar till att uppnå målet. Skulle 

justeringar av biljettsortimentet bli aktuellt skulle staden önska bli 

involverad, vilket enligt de beslutade samverkansformerna för kollektivtrafik 

inom Västra Götalandsregionen skulle de via det delregionala 

kollektivtrafikrådet (DKR). 

Göteborgs Stad instämmer i Trafikverkets bedömning att utöver förslaget 

borde kollektivtrafikens samlade biljettsystem utvecklas för att klara 

integrerade biljettlösningar utifrån ett hela-resan-perspektiv, till exempel 

genom att inkludera olika former av kombinerad mobilitet och 

mobilitetstjänster. Detta skulle dock medföra statsstödsproblematik varför 

nuvarande förslag inte omfattar denna typ av åtgärd. Göteborgs stad 

poängterar vikten av en sådan åtgärd arbetas in i en eventuell utveckling av 

stödet. 
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